[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2025 № 1077

О запрете выхода людей и выезда
транспортных средств на лед
водных объектов Гаврилов-Ямского
муниципального округа
в осенне-зимний период
2025-2026 годов

В целях обеспечения безопасности людей и предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Гаврилов-Ямского муниципального округа

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить в осенне-зимний период выезд транспортных средств и выход людей на лед водоемов, расположенных на территории Гаврилов-Ямского муниципального округа.
2. Управлению образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (Узиковой Е.В.) обеспечить в общеобразовательных учреждениях Гаврилов-Ямского муниципального округа дополнительное изучение с учащимися правил безопасности на водоемах на весь зимний период.
3. Заместителям глав поселений в трехдневный срок со дня подписания постановления установить временные знаки, информирующие о запрете выхода людей и выезда автотранспорта на лед.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа	                                                        А.Х. Рустамов

image1.png